
Vnitřní předpis č. 1

Pravidla přijímacího řízení  
Čl. 1  

K magisterskému a bakalářskému studiu v jednotlivých akreditovaných studijních oborech na fakultě 
může být přijat pouze uchazeč, který získal úplné střední či úplné střední odborné vzdělání a vykonal 
přijímací zkoušku do příslušného oboru, pokud mu nebyla prominuta (čl. 7). 

Čl. 2  

(1) Děkan fakulty zveřejní nejpozději čtyři měsíce před uzavřením přihlášek k oborům uvedeným v 
čl. 1:  

a. termíny konání přijímacích zkoušek;  
b. lhůtu pro podání přihlášek;  
c. podmínky pro přijetí ke studiu;  
d. způsob ověření podmínek pro přijetí;  
e. doklady, které jsou nedílnou součástí přihlášky včetně výše poplatku za úkony spojené s 

přijímacím řízením.  

(2) Je-li podmínkou pro přijetí ke studiu vykonání přijímací zkoušky, potom je děkan povinen 
rovněž zveřejnit:  

a. formu zkoušky (písemná, ústní či kombinovaná);  
b. rámcový obsah zkoušky;  
c. kritéria vyhodnocení.  

(3) Skutečnosti uvedené v ustanovení odst. (1) a (2) a stanovení nejvyššího možného počtu 
přijímaných studentů pro následující akademický rok budou publikovány na úřední desce fakulty a 
případně také v dalších publikacích a sdělovacích prostředcích. 

(4) Přihláška se podává v termínu stanoveném univerzitou (zpravidla do konce února). Ve 
výjimečných případech rozhodne o přijetí přihlášky v pozdějším termínu děkan (čl. 4 odst. 2 Přílohy 
č. 4 ke Statutu MU). 

(5) Děkan fakulty je oprávněn stanovit ve výjimečných případech při zachování podmínek 
ustanovení § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách; dále jen "zákon") a čl. 4 Přílohy č. 4 ke Statutu MU i jiné termíny. 

Čl. 3  

(1) Přijímací řízení je zahájeno dnem, kdy byla Přihláška ke studiu na vysoké škole (dále jen 
"přihláška") doručena na fakultu. Fakulta vede úřední evidenci došlých přihlášek. 

(2) Není-li výslovně v rámci údajů publikovaných způsobem uvedeným v ustanovení čl. 2 odst. 3 
stanoveno jinak, podává se přihláška na tiskopise Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

Čl. 4  

(1) V případě, že v přihlášce nejsou vyplněny předepsané rubriky, není podepsána nebo nemá další 
náležitosti stanovené děkanem fakulty a publikované na úřední desce fakulty, je přihláška fakultou 



uchazeči vrácena k doplnění se stanovením termínu 15 dnů pro odstranění nedostatků. 

(2) Nebudou-li tyto nedostatky odstraněny do stanoveného termínu, příjímací řízení se končí. Fakulta 
si v tomto případě ponechá příslušnou část z již zaplaceného poplatku za úkony spojené s přijímacím 
řízením. 

Čl. 5  

(1) Termín konání přijímací zkoušky spolu s nezbytnými pokyny oznámí fakulta uchazečům 
písemně, a to nejméně jeden měsíc před jejím konáním. 

(2) V případě, že se uchazeč nedostavil k přijímací zkoušce, nemá nárok na vrácení zaplaceného 
poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. Důvodem k přiznání náhradního termínu není účast 
uchazeče na přijímacích zkouškách ke studiu ve studijním programu, který uskutečňuje jiná vysoká 
škola (čl. 5 odst. 3 Přílohy č. 4 Statutu MU). 

Čl. 6  

(1) O přijetí uchazeče ke studiu v souladu s podmínkami a kritérii stanovenými pro přijetí pro daný 
akademický rok, rozhoduje děkan fakulty. 

(2) Poradním orgánem děkana je přijímací komise, které jsou předkládány veškeré materiály týkající 
se přijímací zkoušky, na jejichž základě komise děkanovi navrhuje v souladu s ustanovením § 49 
odst. 1 zákona rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazečů, kteří splnili stanovené podmínky pro přijetí 
ke studiu. 

(3) Členy přijímací komise jmenuje děkan z řad členů akademické obce fakulty. Alespoň jeden člen 
přijímací komise je student. 

Čl. 7  

(1) Děkan může prominout konání přijímací zkoušky do magisterského studia na fakultě uchazeči, 
který již magisterský studijní obor "Právo" na právnické fakultě v ČR nebo v zahraničí delší dobu 
studoval, a to s vynikajícími výsledky. Obdobně může děkan prominout konání přijímací zkoušky do 
bakalářského studia v jednotlivých akreditovaných studijních oborech na fakultě uchazeči, který již 
magisterský studijní obor "Právo" nebo odpovídající bakalářský studijní obor na právnické fakultě v 
ČR nebo v zahraničí studoval. Při rozhodování o přijetí děkan přihlédne i k podmínkám, které musel 
uchazeč splnit pro přijetí na původní vysoké škole a k jejich srovnatelnosti s podmínkami přijetí na 
fakultu. 

(2) V případech uvedených v odst. (1) může děkan přijmout přihlášku i mimo stanovený termín a 
rozhodovat o přijetí i mimo termín přijímacího řízení. 

(3) V případech uvedených v odst. (1) je rozhodnutí děkana konečné. 

Čl. 8  

(1) Písemné rozhodnutí musí být vyhotoveno do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu, 
musí obsahovat výrok, odůvodnění, poučení o možnosti podat žádost o přezkoumání a v případě 
rozhodnutí o přijetí také určení termínu zápisu s poučením o následcích nedostavení se k tomuto 
zápisu. 

(2) Rozhodnutí se doručuje uchazeči do vlastních rukou. V případě, že rozhodnutí nelze z jakéhokoli 
důvodu doručit, bude vyvěšeno na úřední desce fakulty po dobu 30 dnů. Poté bude uloženo do spisu 



studenta (resp. uchazeče). Touto publikací se rozhodnutí považuje za doručené. 

(3) Uchazeč je oprávněn do 30 dnů od doručení rozhodnutí požádat děkana fakulty o přezkoumání 
rozhodnutí. V závažných případech je děkan oprávněn na žádost uchazeče zmeškání této lhůty 
prominout. Žádosti o přezkoumání, kterým děkan nevyhověl, budou po uplynutí uvedené lhůty 
předány k rozhodnutí rektorovi univerzity. 

(4) Uchazeč má v průběhu lhůty uvedené v ustanovení odst. (3) právo nahlédnout do všech svých 
materiálů, které mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu. Uchazeči jsou o této možnosti 
informováni nejpozději před zahájením písemné části přijímací zkoušky. Právo nahlížet do shora 
uvedených materiálů mají pouze uchazeči. Fakulta je povinna zajistit realizaci tohoto práva. 
Současně je oprávněna stanovit organizační podmínky tak, aby toto právo mohlo být využito všemi 
uchazeči. 

Čl. 9  

Proděkani pro studijní záležitosti připraví do 15 dnů po skončení přijímacího řízení, nejpozději však 
do 31. října příslušného roku zprávu o průběhu přijímacího řízení, která zahrnuje základní data o 
přijímacím řízení a základní charakteristiky jednotlivých částí přijímací zkoušky. 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení  

(1) Podle ust. § 27 odst. 1 písm. b) zákona schválil tato Pravidla přijímacího řízení Akademický 
senát fakulty dne 22. 11. 1999. 

(2) Podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválil tato Pravidla přijímacího řízení Akademický senát 
univerzity dne 6. 12. 1999. 

(3) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení Akademickým senátem 
Masarykovy univerzity. 


